81 Item á sto fit compositum **insto**, quod est insisto, urgeo. **Plautus**: Poscit, instat, urget, hominem non sinit quiescere. Vnde **instans** momentum temporis dicimus quod imminet; et **instanter**, sedulo; et **instantia**, sedulitas. Et **instar**, quod significat ad similitudinem status aut conditionis, aut ad aequipe- (f° 78r) rationem. **Virgilius**: Instar montis equum diuina Palladis arte Aedificant. Á quo fit uerbum **instauro**, quod proprie est renouo et quasi instar alterius facio. Vnde **instauraticus** dies dictus, qui additus est Circusibus ad propitiandum Iouem iratum. Et **instauratio**, redintegratio uel renouatio. Quidam ex (c. 123) recentioribus, ut **Solinus**, **Apuleius**, **Aurelius**, **adinstar** dixere. **Solinus**: Mesopotamiam opimat annuae inundationis excessibus, adinstar annis Aegyptii terris superfusus, inuecta soli fecunditate. Primus autem **Serenus** lyricus adinstar scripsisse memoratur.

79,11 cf. Seru. *Aen.* 7,678 | 12-13 cf. Valla *eleg.* 6,16 | 14-15 cf. P. Fest. 223 | 16 Cic. *Tusc.* 3, 34 ap. Valla *eleg.* 6,16 | 80,1-7 cf. Valla *eleg.* 5,51 (Cic. *Brut.* 324; *Mur.* 19; cf. *Rhet. Her.* 4,61; cf. *Planc. Cic. fam.* 10,21,2) | 7 cf. 277 | 8 Verg. *Aen.* 1,71 | 8-9 Verg. *Aen.* 12,19 | 10 cf. P. Fest. 223 | 12-13 cf. P. Fest. 223 | 13-15 cf. Don. et cf. *Eun.* 975 | 17 Plaut. ? *fr. inc.* 47 | 17-18 Apul. *fr. inc.* 37 | 81,1-2 Plaut. ? *fr. inc.* 48 [ex *Merc.* 725 + *Rud.* 595 ?] | 3-5 cf. Tort. *s.d. N* ex Seru., et *Aen.* 2,15-16 | 5-7 cf. *Macr. sat.* 1,11,5 ex Varro | 8-9 Apul. et Aug. *passim* | 9-10 cf. Solin. 37,2 uar. | 10-11 cf. Seru. *Aen.* 2,15 (Sept. Ser. *carm. frg.* 24)

79,11 penestris *U*² || 14 an] a v || 80,3 causis *U* : omissis *ova* || 6 tuis *ov* || 10 dicebant *om. ova* || antististes *U* statistes *ov* || dicimus *om. ova* || 12 uerbum praestolor v || 18 eum] cum v || 81,4 aequiparationem *ova* || 6 instauraticus dies d. *o* (= *Macr.*) dies d. instauratio v || 7 instauratio *U* : restauratio *ov* instauratio et *a* || reintegratio v || 9 Mesopotamiam *U a.c.* || opimat a || mundationis v

82 Item ab insto institor, ex eo, ut **Vlpianus** inquit, quod negotio gerendo instet. Institor enim dicitur cuicumque negociationi praepositus, unde non multum facit tabernae sit praepositus an cuiuslibet alii negotio, quum interdum etiam ad homines honestos afferant merces et ibi uendant. Nec mutat causam actionis locus emendi uendendi ue, quum utroque modo uerum sit institorem emisse, uel uendisse. Itaque eos quibus **uestiarii** uel **lintearii**, hoc est uestium linteorum que uenditores, dant uestem circumferendam ac distrahendam, quos uulgo **circuito**res appellamus, etiam institores uocat. Item muliones. Item, si tabernarius seruum suum peregre mitteret ad merces comparandas sibi que mittendas, loco institoris esse putatur. **Ouidius**: Institor ad dominam ueniet distractus emacem. **Iuuenalis**: Institor hibernae tegetis niuei que cadurci. Ab institor **institoria actio** dicitur, qua dominus institorem conuenit uel pro institore conuenitur. Et enim, siquis aliquem aedificio praeposuerit uel frumento coemendo uel pecuniis foenerandis uel agris colendis uel mercaturis redempturis que faciendis, in solidum teneri **Labeo** scribit. Item, si quis in mensa seruum praepositum habuit, nomine eius tenetur. Si **libitinarius** Polinctorem habuerit is que mortuum spoliauerit, dandam in eum institoriam actionem, quamuis et furti et iniuriarum actio competeret. **Plautus** ancillam quoque pro domina negociantem **institricem** uocat.